
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 1 de 35Ano III | Edição nº 322

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 3
Licitações e Contratos 5
Atas de registro de preço - Trimestral 5
Notificações 6
Notificação de Penalidade de Trânsito 6



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 2 de 35Ano III | Edição nº 322

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.178, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.
Dispõe sobre o remanejamento de 
dotação orçamentária.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições e com 
fundamento no artigo 167, VI, da Constituição Federal e 
Lei nº 5.393, de 10 de Setembro de 2019;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar, 
no orçamento vigente do Município, de que trata a 
Lei nº 5.453, de 20 de dezembro de 2019, no valor de 
R$ 42.051,11 (Quarenta e Dois mil, Cinquenta e Um 
reais e Onze centavos), com a seguinte classificação 
orçamentária:
02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.01 Gabinete do Prefeito e Dependência

02.01.03 Procuradoria Jurídica

04.062.0005.2.007 Manutenção da Procuradoria Jurídica

015-3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd. do Servidor ou do Militar 
17.359,50

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.110.0000 Geral

02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.03 Secretaria Municipal de Gestão Pública

02.03.03 Departamento de Tributos e Auditoria

04.122.0010.2.012 Manutenção do Departamento de Tributos e Auditoria

066-3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd. do Servidor ou do Militar 
1.744,37

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.110.0000 Geral

02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.04 Secretaria Municipal de Assistência Social

02.04.03 Departamento de Habitação Social

08.244.0023.2.031 Manutenção do Departamento de Habitação Social

170-3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,25

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.510.0000 Assistência Social - Geral

02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.05 Secretaria da Educação

02.05.03 Departamento de Educação Básica

12.365.0037.2.050 Manutenção do Ensino Infantil

225-3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22.946,99

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.210.0000 Ensino Infantil

Total do Remanejamento  42.051,11

Art. 2º - Os recursos para a cobertura do crédito 
adicional suplementar de que trata o artigo 1º deste 
Decreto, serão provenientes de anulação de dotações 
orçamentárias no orçamento vigente do Município, de 
que trata a Lei nº 5.453, de 20 de dezembro de 2019, no 
valor de R$ 42.051,11 (Quarenta e Dois mil, Cinquenta e 
Um reais e Onze centavos), com a seguinte classificação 
orçamentária:
02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.01 Gabinete do Prefeito e Dependência

02.01.03 Procuradoria Jurídica

04.062.0005.2.007 Manutenção da Procuradoria Jurídica

016-3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17.359,50

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.110.0000 Geral

02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.03 Secretaria Municipal de Gestão Pública

02.03.03 Departamento de Tributos e Auditoria

04.122.0010.2.012 Manutenção do Departamento de Tributos e Auditoria

067-3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.744,37

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.110.0000 Geral

02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.04 Secretaria Municipal de Assistência Social

02.04.03 Departamento de Habitação Social

08.244.0023.2.031 Manutenção do Departamento de Habitação Social

172-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,25

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.510.0000 Assistência Social - Geral

02 Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.05 Secretaria da Educação

02.05.03 Departamento de Educação Básica



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 3 de 35Ano III | Edição nº 322

12.365.0037.2.050 Manutenção do Ensino Infantil

233-3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 22.946,99

Fonte 01.0000000 Tesouro

C.Aplic.01.210.0000 Ensino Infantil

Total do Remanejamento 42.051,11

Art. 3º - Fica o Setor de Contabilidade encarregado 
de realizar as alterações e ajustes necessários nos 
demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 
5.029 de 29 de dezembro de 2017, quadriênio 2018/2021 
e da Lei das Diretrizes Orçamentárias nº 5.393, de 10 
de setembro de 2019 (LDO) e Lei nº 5.453, de 20 de 
dezembro de 2019, (Lei Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 27 de fevereiro de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicado por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Portarias

PORTARIA Nº 15.960, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
do servidor MAURÍLIO MARQUES, 
do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
PARQUES E JARDINS.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o servidor 
MAURÍLIO MARQUES, do cargo em Comissão de 
CHEFE DE DIVISÃO DE PARQUES E JARDINS, nível 
XV, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 09 de março de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.961, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
FERNANDA PARRUCCI QUEIROZ, 
no cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2016, a Sra. FERNANDA PARRUCCI QUEIROZ, 
no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, nível X, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 09 de março de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.962, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
CRISTIANE PEREIRA LUCIANO 
NEVES, no cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 4 de 35Ano III | Edição nº 322

nº 001/2016, a Sra. CRISTIANE PEREIRA LUCIANO 
NEVES, no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, nível 
X, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 09 de março de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.963, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Dispõe sobre a atribuição de aulas 
livres para a docente cadastrada Sra. 
CAROLINA CARVALHO MORAES.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para a Sra. CAROLINA CARVALHO 
MORAES, 24 horas/aula semanais, de Matemática, no 
Ensino Fundamental II, no período manhã, na EMEB 
“Prof.ª Stella Maris Barbosa Catalano” desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo, no período de 03 de 
fevereiro a 31 de julho de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 03 de fevereiro de 
2020.

São José do Rio Pardo, 09 de março de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.964, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Dispõe sobre a atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
CARMEN CECÍLIA SECO AGA, no 
Projeto Educação Integral.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir uma classe, do Projeto Educação 
Integral, para Sra. CARMEN CECÍLIA SECO AGA, da 
Educação Básica no período da tarde, na EMEB “Fazenda 
Água Fria” desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo, no período de 04 de fevereiro a 31 de julho de 
2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 04 de fevereiro de 
2020.

São José do Rio Pardo, 09 de março de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.965, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Dispõe sobre a atribuição de aulas 
para o docente cadastrado Sr. FILIPE 
AUGUSTO CAMACHO FUNARI, em 
substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir, em substituição ao titular, para o Sr. 
FILIPE AUGUSTO CAMACHO FUNARI, 22 horas/aulas 
semanais, de Educação Física, na Educação Básica, no 
período da tarde, na EMEB “Profª Zélia Maria Zanetti” 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no 
período de 11 de fevereiro a 31 de julho de 2020.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 5 de 35Ano III | Edição nº 322

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 11 de fevereiro de 
2020.

São José do Rio Pardo, 09 de março de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.966, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Autoriza o Sr. Antônio José Manrique 
a atuar como preposto e assinar 
Termo de Ajustamento de Conduta 
com a Procuradoria Regional do 
Trabalho 15ª Região – Campinas, 
nos termos que especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar o Sr. Antônio José Manrique, 
Diretor de Departamento Administrativo e Saúde a 
atuar como preposto do Município de São José do 
Rio Pardo, podendo firmar Termo de Ajustamento de 
Conduta - TAC com a Procuradoria Regional do Trabalho 
da 15ª Região – Campinas, nos autos do Processo nº 
001547.2018.15.000/7.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 09 de março de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 56/19; CA= Artefatos e Construções Ltda EPP. 
PR=39/19; O=Sistema de Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de tubos de concreto, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Planejamento Obras 
e Serviços, conforme especificações técnicas constantes 
no anexo I (Termo de Referência); P= 12 (doze) meses; 
V= R$ 181.150,00 (cento e oitenta e um mil cento e 
cinquenta reais). DA=07 de junho de 2019.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 6 de 35Ano III | Edição nº 322

Notificações Notificação de Penalidade de Trânsito

Relação de Notificações - NIP Postadas

280

09/03/2020

Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
PREFEITURA MUN. DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

1 de 30

292
Lote:
Quantidade:
Data Emissão:
Data Geração:

A presente Notificação corresponde à imposição de penalidade por infração à legislação de trânsito, conforme a autuação
feita pelo agente no dia, hora e local indicados. Caso esta infração não esteja corretamente relatada, apresente RECURSO
de acordo com a legislação vigente (Lei n° 9.503, Artigo 285). O referido RECURSO não terá efeito suspensivo e deverá ser

protocolado até a data informada nesta notificação e deverá ser enviada via correio à Avenida Maria Apparecida Salgado
Braghetta, 980 – Centro – CEP: 13.720-000, São José do Rio Pardo - SP ou protocolada pessoalmente até o seu

vencimento na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - SMST- (mesmo endereço).
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA O RECURSO À IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO

DE TRÂNSITO: Cópia da penalidade (frente/verso); Cópia da CNH; Cópia do RG e/ou documento equivalente para
conferência da assinatura (pessoa física); Cópia do CNPJ (pessoa jurídica); Cópia do Certificado de Registro e

Licenciamento do Veículo (CRLV); Procuração específica, com firma reconhecida em cartório, no caso do interessado estar
representado por terceiros. O resultado do julgamento será enviado, via postal, ao endereço do proprietário constante no

cadastro do veículo no DETRAN.

Edital das Notificações de Penalidade 09/03/2020

Prazo para Recurso: 08/04/2020 Prazo para Pagamento: 08/04/2020

Período de : Até : 18/12/2019 27/01/2020

Placa : OXC0011
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005984
56300

18/12/2019 7:31:00 PM

Parar o veículo na  área de cruzamento de vias, prejudicando a circulação de veículos e

pedestres.

Valor : $130,16

Placa : EVF6349
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005969
76252

18/12/2019 9:12:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : GEK7469
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005163
70301

18/12/2019 10:05:00 AM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : GEK7469
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005162
70561

18/12/2019 10:05:00 AM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : FGO8765
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005906
73662

19/12/2019 8:46:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BWV2224
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005975
60501

20/12/2019 9:08:00 PM

Avançar o sinal vermelho do semáforo
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 7 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : DFL1869
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006045
76252

20/12/2019 4:02:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : CZU8167
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0000611
76332

20/12/2019 12:29:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : EJS0376
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005910
76252

22/12/2019 2:20:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EZQ3796
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006086
73662

26/12/2019 3:42:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BYK4846
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002578
60502

03/01/2020 10:41:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : BYK4846
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002577
57380

03/01/2020 10:43:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : CCZ0661
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005207
51851

04/01/2020 3:12:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DZI5910
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005202
51851

04/01/2020 3:25:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DZI5910
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005146
51851

04/01/2020 3:20:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DDN4532
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005145
53800

04/01/2020 2:20:00 AM

Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do alinhamento da via

transversal.

Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 8 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : ATO5882
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002580
51851

04/01/2020 2:21:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : ATO5882
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002579
65300

04/01/2020 2:20:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : ATO5882
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005201
65300

04/01/2020 2:15:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DDN4532
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005203
51851

04/01/2020 3:10:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : OWX6200
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005205
51851

04/01/2020 3:13:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : CBC7704
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005206
51851

04/01/2020 3:14:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : GCT7374
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006102
76252

04/01/2020 7:56:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EUV9880
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0001274
51850

05/01/2020 10:30:00 PM

Deixar o condutor ou passageiro de usar o cinto de segurança.
Valor : $195,23

Placa : GHA0405
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005132
51930

05/01/2020 10:34:00 AM

Transportar crianças em veículo automotor sem observação das normas de segurança

especiais estabelecidas no Código Brasileiro de Trânsito.

Valor : $293,47

Placa : DWL8524
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005062
65300

05/01/2020 1:01:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 9 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : DKD8563
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005227
51851

05/01/2020 8:30:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : CJA2476
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005226
58350

05/01/2020 8:30:00 PM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : CJA2476
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005225
51851

05/01/2020 8:30:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EGO9861
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006069
57463

06/01/2020 9:03:00 AM

Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação veículo de carga
Valor : $130,16

Placa : FDQ7080
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006070
57463

06/01/2020 4:35:00 PM

Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação veículo de carga
Valor : $130,16

Placa : CVS2895
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006071
65300

06/01/2020 5:30:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FUM1780
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006048
51851

06/01/2020 9:45:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FUM1780
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006049
76251

06/01/2020 9:45:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : CVM5812
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006050
54360

06/01/2020 10:30:00 AM

Estacionar o veículo junto ou sobre hidrantes de incêndio, registro de  água ou tampas de poços
de visita de galerias subterrâneas desde que devidamente identificados, conforme
especificação do CONTRAN.

Valor : $130,16

Placa : EPO6785
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006051
59910

06/01/2020 10:33:00 AM

Executar operação de retorno em locais proibidos pela sinalização.
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 10 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : DQS3711
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006052
73662

06/01/2020 9:10:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BOY2419
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006053
76252

06/01/2020 1:38:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FVW2127
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006054
76251

06/01/2020 1:42:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FGO9189
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006055
76332

06/01/2020 2:34:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : DNN7660
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006016
60502

06/01/2020 7:44:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : EDV5104
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005147
73662

06/01/2020 10:11:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BVX6742
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005063
54522

07/01/2020 3:05:00 PM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : GHC6907
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005064
60501

07/01/2020 3:08:00 PM

Avançar o sinal vermelho do semáforo
Valor : $293,47

Placa : HKV7331
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006096
73662

07/01/2020 1:33:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DQO6628
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006097
73662

07/01/2020 2:39:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 11 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : DBN2054
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006098
73662

07/01/2020 2:51:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : APQ2022
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006099
65300

07/01/2020 3:28:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EZQ3031
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006100
73662

07/01/2020 3:32:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FZB1748
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006059
76332

07/01/2020 1:13:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FGO9525
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006060
55090

07/01/2020 3:10:00 PM

Estacionar o veículo onde houver sinalização horizontal delimitadora de ponto de embarque ou
desembarque de passageiros de transporte coletivo ou, na inexistência desta sinalização, no
intervalo compreendido entre dez metros antes e depois do marco do pon

Valor : $130,16

Placa : EMP4959
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006072
55500

07/01/2020 8:15:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : DCB1950
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006073
65300

07/01/2020 9:15:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DRE2519
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006074
54521

08/01/2020 1:10:00 AM

Estacionar no passeio
Valor : $195,23

Placa : GVG0304
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005849
51851

08/01/2020 10:27:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DKN1333
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005850
76332

08/01/2020 1:55:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 12 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : EBU5985
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005851
51851

08/01/2020 2:11:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : PRF8395
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005852
76332

08/01/2020 2:20:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : GCH8059
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005853
51851

08/01/2020 2:27:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : ETY4368
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005856
73662

08/01/2020 2:38:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FNQ3410
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005858
76332

08/01/2020 2:47:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : EAO4497
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005859
51851

08/01/2020 2:52:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : OOY0455
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005860
76332

08/01/2020 2:58:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : CWQ9499
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005884
76332

08/01/2020 4:11:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : CWQ9499
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005885
51851

08/01/2020 4:11:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : LYW6800
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005886
76332

08/01/2020 4:13:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 13 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : LYW6800
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005887
51851

08/01/2020 4:13:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : CGE1553
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005889
51851

08/01/2020 4:35:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FGO9828
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005185
55500

08/01/2020 11:14:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FQJ3567
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005107
73662

08/01/2020 2:20:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EUH9520
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005106
73662

08/01/2020 3:35:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EGO9183
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005133
73662

08/01/2020 2:03:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DDW5945
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005184
73662

08/01/2020 10:43:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : APQ2022
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005228
51851

08/01/2020 10:13:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DBR4398
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005229
70301

08/01/2020 10:09:00 AM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : DKE5782
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005183
73662

08/01/2020 10:26:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 14 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : BYZ3133
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005186
58780

08/01/2020 2:32:00 PM

Ultrapassar pela direita, salvo quando o veículo da frente estiver colocado na faixa apropriada e

der sinal de que vai entrar à esquerda.

Valor : $130,16

Placa : FGO8800
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006106
55500

08/01/2020 8:00:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : EAW8892
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005231
55250

09/01/2020 11:04:00 PM

Estacionar o veículo na contramão de direção.
Valor : $130,16

Placa : GCF8212
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005135
55500

09/01/2020 4:36:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FXQ7446
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005108
73662

09/01/2020 7:33:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : OLQ3923
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005890
55500

09/01/2020 10:31:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FXJ0217
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005892
55500

09/01/2020 10:43:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : PVP4444
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005893
60411

09/01/2020 12:15:00 PM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : CXC5309
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005894
51851

09/01/2020 1:45:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : PUN6509
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005895
73662

09/01/2020 1:53:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 15 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : PUN6509
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005896
51851

09/01/2020 1:53:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : BOR6977
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005109
54522

09/01/2020 2:51:00 PM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : EHU3244
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005111
73662

09/01/2020 3:54:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EHU3244
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005112
52070

09/01/2020 3:54:00 PM

Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurança
Valor : $88,38

Placa : EHU3244
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005113
70991

09/01/2020 3:54:00 PM

Conduzir motocicleta/motoneta/ciclomotor sem segurar o guidom com ambas as mãos
Valor : $130,16

Placa : EKY4795
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005134
55500

09/01/2020 4:35:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : EHU3244
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005114
70301

09/01/2020 3:54:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : KAL3355
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005230
51851

09/01/2020 9:40:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : CBF1966
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006121
57380

09/01/2020 10:31:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : EMC0401
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006122
73662

09/01/2020 10:36:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 16 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : FJY2056
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006123
76332

09/01/2020 4:38:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : CRL1513
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006124
61220

09/01/2020 4:41:00 PM

Deixar de dar preferência de passagem a pedestre e a veículo não motorizado que se encontre

na faixa a ele destinada.

Valor : $293,47

Placa : DGG1324
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006125
73662

09/01/2020 5:17:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : HEV1805
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0004387
57380

10/01/2020 2:19:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : FIX8001
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0004385
60411

10/01/2020 1:55:00 PM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : EVE3187
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006017
54522

10/01/2020 10:32:00 AM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : DWL8524
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005115
73662

10/01/2020 11:00:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DZZ2159
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006075
55500

10/01/2020 9:36:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : GEP0300
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006141
54521

10/01/2020 1:41:00 PM

Estacionar no passeio
Valor : $195,23

Placa : MSA1239
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006142
76251

10/01/2020 1:50:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 17 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : BTO1667
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006144
76252

10/01/2020 2:10:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : PYV1310
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006145
54522

10/01/2020 2:43:00 PM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : FEA4752
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006146
73662

10/01/2020 3:00:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FCM0510
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005897
55500

10/01/2020 9:35:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : EVF6862
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005898
55090

10/01/2020 10:13:00 AM

Estacionar o veículo onde houver sinalização horizontal delimitadora de ponto de embarque ou
desembarque de passageiros de transporte coletivo ou, na inexistência desta sinalização, no
intervalo compreendido entre dez metros antes e depois do marco do pon

Valor : $130,16

Placa : ENC3426
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005899
55090

10/01/2020 10:21:00 AM

Estacionar o veículo onde houver sinalização horizontal delimitadora de ponto de embarque ou
desembarque de passageiros de transporte coletivo ou, na inexistência desta sinalização, no
intervalo compreendido entre dez metros antes e depois do marco do pon

Valor : $130,16

Placa : FCN5535
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005900
51851

10/01/2020 10:38:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DQI9247
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005070
57380

11/01/2020 11:41:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : DBN1059
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006076
58000

11/01/2020 7:00:00 PM

Deixar de guardar distância de segurança lateral e frontal entre o seu veículo e os demais, bem
como em relação ao bordo da pista, considerando-se , no momento, a velocidade, as condições
climáticas do local da circulação e do veículo.

Valor : $195,23

Placa : AIP6101
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006077
57463

11/01/2020 7:39:00 PM

Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação veículo de carga
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 18 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : AIP6101
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006078
58350

11/01/2020 7:39:00 PM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : HSZ2332
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006079
65300

11/01/2020 10:43:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : KBY7875
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006080
65300

11/01/2020 10:53:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DTZ7899
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005065
54521

11/01/2020 9:25:00 AM

Estacionar no passeio
Valor : $195,23

Placa : ENP5776
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005066
54521

11/01/2020 9:29:00 AM

Estacionar no passeio
Valor : $195,23

Placa : DPX4742
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005067
54521

11/01/2020 9:29:00 AM

Estacionar no passeio
Valor : $195,23

Placa : EIH1032
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005068
54521

11/01/2020 9:29:00 AM

Estacionar no passeio
Valor : $195,23

Placa : EFZ7411
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005069
54521

11/01/2020 9:29:00 AM

Estacionar no passeio
Valor : $195,23

Placa : EAW9607
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005116
65300

11/01/2020

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : OPS5036
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006109
55500

11/01/2020 1:44:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 19 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : FSD8969
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006108
53800

11/01/2020 10:05:00 AM

Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do alinhamento da via

transversal.

Valor : $130,16

Placa : GAP3958
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006018
57380

12/01/2020 2:20:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : BMH0678
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005073
51851

12/01/2020 9:37:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : BMH0678
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005072
65300

12/01/2020 9:37:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : HFE5090
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005071
65300

12/01/2020 7:10:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : ESX5499
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005152
54521

12/01/2020 3:10:00 AM

Estacionar no passeio
Valor : $195,23

Placa : DHR7265
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005151
65300

12/01/2020 3:10:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EZQ3355
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005150
65300

12/01/2020 1:40:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : HDU2210
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005148
51851

12/01/2020 1:12:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : GJI7990
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0001832
57380

12/01/2020 12:03:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 20 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : DTU7469
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006147
76252

13/01/2020 10:04:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : ERQ9855
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006149
55500

13/01/2020 10:13:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FGE6814
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006150
55500

13/01/2020 11:19:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : DFL7073
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006151
51851

13/01/2020 1:43:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DFL7073
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006152
61220

13/01/2020 1:42:00 PM

Deixar de dar preferência de passagem a pedestre e a veículo não motorizado que se encontre

na faixa a ele destinada.

Valor : $293,47

Placa : CZU7859
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006153
61220

13/01/2020 1:50:00 PM

Deixar de dar preferência de passagem a pedestre e a veículo não motorizado que se encontre

na faixa a ele destinada.

Valor : $293,47

Placa : DWB7027
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006154
73662

13/01/2020 2:04:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DSY5330
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006155
65300

13/01/2020 1:35:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DSY5330
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006156
51851

13/01/2020 1:35:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FGO9929
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006157
55090

13/01/2020 3:10:00 PM

Estacionar o veículo onde houver sinalização horizontal delimitadora de ponto de embarque ou
desembarque de passageiros de transporte coletivo ou, na inexistência desta sinalização, no
intervalo compreendido entre dez metros antes e depois do marco do pon

Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 21 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : EPD2839
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006158
55090

13/01/2020 3:11:00 PM

Estacionar o veículo onde houver sinalização horizontal delimitadora de ponto de embarque ou
desembarque de passageiros de transporte coletivo ou, na inexistência desta sinalização, no
intervalo compreendido entre dez metros antes e depois do marco do pon

Valor : $130,16

Placa : FIQ2169
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006126
51851

13/01/2020 10:00:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EZQ3760
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006127
73662

13/01/2020 10:05:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DSM4866
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006128
76251

13/01/2020 3:11:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : BIF1507
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006130
73662

13/01/2020 1:50:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : GJN2530
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006131
73662

13/01/2020 5:14:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FFR2568
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006132
73662

13/01/2020 5:17:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DAY2059
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006162
76332

14/01/2020 7:34:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FVT6869
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006163
55500

14/01/2020 9:07:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : DTG0458
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006164
55500

14/01/2020 9:09:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 22 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : DZZ2257
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006165
55500

14/01/2020 9:11:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : EOE0686
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006166
76332

14/01/2020 4:56:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : DMC4700
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006167
76252

14/01/2020 5:23:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : OAO0593
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006019
73662

14/01/2020 2:37:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FLA9160
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006020
70301

14/01/2020 2:47:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : DUK9743
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006159
60411

14/01/2020 7:58:00 AM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : GFX8537
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005929
65640

14/01/2020 5:05:00 PM

Conduzir o veículo transportando passageiros em compartimento de carga, salvo por motivo de

força maior, com permissão da autoridade competente e na forma estabelecida pelo CONTRAN.

Valor : $293,47

Placa : CYT1987
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005930
76332

14/01/2020 5:20:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : EGO9167
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005931
51930

14/01/2020 5:30:00 PM

Transportar crianças em veículo automotor sem observação das normas de segurança

especiais estabelecidas no Código Brasileiro de Trânsito.

Valor : $293,47

Placa : BVS3695
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005118
60502

14/01/2020 7:55:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 23 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : HEO8171
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005117
76332

14/01/2020 9:05:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : CKY7889
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005153
53980

14/01/2020 2:00:00 PM

Estacionar o veículo afastado da guia da calçada (meio-fio) de cinquenta centímetros a um

metro.

Valor : $88,38

Placa : FTJ6635
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006181
55500

14/01/2020 9:07:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : MJK4379
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006182
55500

14/01/2020 9:08:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FTJ6635
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006183
73662

14/01/2020 9:10:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FZS0273
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006184
55500

14/01/2020 10:20:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FRM8440
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006185
73662

14/01/2020 9:46:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FNG6769
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006186
54870

14/01/2020 10:35:00 AM

Estacionar o veículo ao lado de outro veículo em fila dupla.
Valor : $195,23

Placa : FGO9119
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006188
55500

14/01/2020 10:46:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FTM4349
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006189
76251

15/01/2020 2:55:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 24 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : FDW7722
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006190
51851

15/01/2020 3:06:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DHN2474
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006191
76252

15/01/2020 3:25:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : DVR8982
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006192
55412

15/01/2020 3:30:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : DQS3682
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006193
60502

15/01/2020 3:42:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : DJY2653
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002816
70301

15/01/2020 6:00:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : DJY2653
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002817
70561

15/01/2020 6:02:00 PM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : DJY2653
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002818
58350

15/01/2020 6:03:00 PM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : DDV7459
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005155
53980

15/01/2020 10:30:00 PM

Estacionar o veículo afastado da guia da calçada (meio-fio) de cinquenta centímetros a um

metro.

Valor : $88,38

Placa : PZN0583
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006160
60411

15/01/2020 8:42:00 AM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : FMX3772
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006133
73662

15/01/2020 10:35:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 25 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : DFT5116
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006134
73662

15/01/2020 4:31:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : ETZ5983
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005154
54870

15/01/2020 8:20:00 PM

Estacionar o veículo ao lado de outro veículo em fila dupla.
Valor : $195,23

Placa : FMP6618
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006168
51852

16/01/2020 5:38:00 AM

Deixar o passageiro de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FFI9949
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005932
60681

16/01/2020 2:48:00 PM

Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares
Valor : $195,23

Placa : BVX5990
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006221
51851

16/01/2020 11:05:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EER7310
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006222
61220

16/01/2020 10:23:00 AM

Deixar de dar preferência de passagem a pedestre e a veículo não motorizado que se encontre

na faixa a ele destinada.

Valor : $293,47

Placa : CCI4120
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006223
55500

16/01/2020 2:14:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : CWI2504
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006226
73662

16/01/2020 3:54:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CUF3335
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006227
73662

16/01/2020 3:40:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EHL3237
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006197
76251

16/01/2020 10:19:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 26 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : BTS4455
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006198
76252

16/01/2020 10:46:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FXY0845
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006199
76251

16/01/2020 10:57:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : HFW9342
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006200
51851

16/01/2020 11:03:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : HDC1125
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006228
55412

17/01/2020 11:07:00 AM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : EIC4371
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006229
51851

17/01/2020 1:21:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : GAK0747
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006230
76251

17/01/2020 1:40:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EPO6190
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006231
76252

17/01/2020 1:57:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : DGO0239
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006232
76251

17/01/2020 2:14:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : DYA0895
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006233
55090

17/01/2020 2:20:00 PM

Estacionar o veículo onde houver sinalização horizontal delimitadora de ponto de embarque ou
desembarque de passageiros de transporte coletivo ou, na inexistência desta sinalização, no
intervalo compreendido entre dez metros antes e depois do marco do pon

Valor : $130,16

Placa : CQU0220
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006234
76252

17/01/2020 3:06:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 27 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : FGO9863
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006235
76251

17/01/2020 3:46:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : PZN0583
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0004388
60411

17/01/2020 9:25:00 AM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : DVQ1003
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006135
58350

17/01/2020 10:10:00 AM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : DVQ1003
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006136
70561

17/01/2020 10:10:00 AM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : DVQ1003
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006137
59670

17/01/2020 10:10:00 AM

Ultrapassar pela contramão outro veículo onde houver marcação viária longitudinal de divisão de

fluxos opostos do tipo linha dupla contínua ou simples contínua amarela.

Valor : $1.467,35

Placa : DVQ1003
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006138
58350

17/01/2020 1:38:00 PM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : DVQ1003
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006139
59670

17/01/2020 1:38:00 PM

Ultrapassar pela contramão outro veículo onde houver marcação viária longitudinal de divisão de

fluxos opostos do tipo linha dupla contínua ou simples contínua amarela.

Valor : $1.467,35

Placa : DVQ1003
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006140
60681

17/01/2020 1:38:00 PM

Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares
Valor : $195,23

Placa : DTX5730
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006169
51851

18/01/2020 7:35:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : GMN6191
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006170
57463

18/01/2020 9:40:00 AM

Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação veículo de carga
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 28 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : HEA3638
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006171
76252

18/01/2020 10:18:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : PVY0589
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006172
56731

18/01/2020 11:16:00 AM

Parar sobre faixa de pedestres na mudança de sinal luminoso
Valor : $130,16

Placa : CNS3479
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006173
65300

18/01/2020 5:15:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : GGP4089
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005158
57380

18/01/2020 9:43:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : NVS3295
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005157
54522

18/01/2020 9:20:00 AM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : EDJ4454
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005156
51851

18/01/2020 8:15:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : CSX5027
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005119
65300

18/01/2020 8:26:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FWQ9220
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006174
61220

19/01/2020 8:27:00 PM

Deixar de dar preferência de passagem a pedestre e a veículo não motorizado que se encontre

na faixa a ele destinada.

Valor : $293,47

Placa : EPD2878
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006113
51852

19/01/2020 4:58:00 PM

Deixar o passageiro de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EPD2878
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006112
51851

19/01/2020 4:58:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 29 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : EPD2878
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006111
65300

19/01/2020 4:58:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EVF6623
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006110
57380

19/01/2020 7:44:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : CJW5718
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005159
58350

19/01/2020 9:50:00 PM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : CJW5718
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005160
52070

19/01/2020 9:50:00 PM

Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurança
Valor : $88,38

Placa : BPR2225
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005075
70561

19/01/2020 10:51:00 AM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : BPR2225
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005074
58191

19/01/2020 10:51:00 AM

Transitar com o veículo em calçadas, passeios
Valor : $880,41

Placa : ABK8728
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005232
55250

20/01/2020 5:45:00 PM

Estacionar o veículo na contramão de direção.
Valor : $130,16

Placa : HFH3546
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006175
65300

20/01/2020 12:06:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FIS3919
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006176
52152

20/01/2020 12:11:00 AM

Dirigir ameaçando os demais veículos
Valor : $293,47

Placa : CGE2783
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006236
57380

20/01/2020 9:50:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 30 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : HKQ4711
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006238
55500

20/01/2020 10:02:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FGO9305
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006239
55500

20/01/2020 10:27:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : OQU9392
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006240
54522

20/01/2020 10:35:00 AM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : EVF6845
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006261
73662

20/01/2020 11:11:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EGC6164
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006262
73662

20/01/2020 11:12:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EDX8010
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006263
57380

20/01/2020 11:16:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : CGE2408
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006264
76252

20/01/2020 3:31:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EKN2010
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006265
55500

20/01/2020 4:15:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : CYI2129
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006266
73662

20/01/2020 4:35:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DTN2418
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006268
70301

20/01/2020 4:03:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 31 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : EAW9654
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005934
76251

20/01/2020 10:35:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : DYJ5573
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006269
55500

21/01/2020 10:06:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FRF5998
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006270
76251

21/01/2020 1:57:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FJU6364
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006271
76252

22/01/2020 1:44:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FDE9073
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006272
73662

22/01/2020 2:23:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FAB3450
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006273
76251

22/01/2020 3:58:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FUX9666
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006275
76252

22/01/2020 4:13:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EIN3340
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006276
55680

22/01/2020 4:30:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários de estacionamento e parada proibida pela sinalização

(placa - Proibido Parar e Estacionar).

Valor : $195,23

Placa : FIZ4841
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006277
56300

22/01/2020 4:25:00 PM

Parar o veículo na  área de cruzamento de vias, prejudicando a circulação de veículos e

pedestres.

Valor : $130,16

Placa : HAB1703
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006177
59242

22/01/2020 2:33:00 PM

Ultrapassar pela contramão nos aclives ou declives, sem visibilidade suficiente
Valor : $1.467,35



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 32 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : FNY5070
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002768
70481

22/01/2020 12:25:00 AM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete
Valor : $293,47

Placa : FYC8747
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005120
65300

22/01/2020 10:07:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FNQ3509
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006201
60411

22/01/2020 10:09:00 AM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : MQA4633
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006202
65300

22/01/2020 10:17:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : CBC7704
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002769
58350

22/01/2020 12:10:00 AM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : FYC8747
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005261
53800

22/01/2020 10:07:00 PM

Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do alinhamento da via

transversal.

Valor : $130,16

Placa : CBC7704
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002770
60502

22/01/2020 12:11:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : BZB3170
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002429
53800

23/01/2020 10:50:00 AM

Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do alinhamento da via

transversal.

Valor : $130,16

Placa : DZZ2155
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006279
73662

23/01/2020 1:58:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EWQ9696
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006280
73662

23/01/2020 1:18:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 33 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : FEG2160
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006114
76252

24/01/2020 7:44:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : GQZ6100
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002771
57380

24/01/2020 11:05:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : EGO8699
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006205
76251

24/01/2020 1:16:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FPQ4776
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006206
55500

24/01/2020 2:05:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : HDF1715
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002819
65300

24/01/2020 7:50:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : HDF1715
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002820
51851

24/01/2020 7:50:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : HFE9759
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005137
73662

25/01/2020 10:20:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DQL2993
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005138
51851

25/01/2020 3:39:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DAS8748
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005264
51851

25/01/2020 2:38:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DUT8454
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005263
53800

25/01/2020 10:14:00 AM

Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do alinhamento da via

transversal.

Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 34 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : DQL2993
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005267
65300

25/01/2020 3:39:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DAS8748
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005266
52070

25/01/2020 2:38:00 PM

Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurança
Valor : $88,38

Placa : DUT8454
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005262
54522

25/01/2020 10:14:00 AM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : DAS8748
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005265
57380

25/01/2020 2:38:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : HGM6366
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005136
56731

25/01/2020 10:10:00 AM

Parar sobre faixa de pedestres na mudança de sinal luminoso
Valor : $130,16

Placa : GZR6765
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006178
70991

26/01/2020 10:56:00 AM

Conduzir motocicleta/motoneta/ciclomotor sem segurar o guidom com ambas as mãos
Valor : $130,16

Placa : GJL3389
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006179
76332

26/01/2020 11:07:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : CIL2336
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006180
51851

26/01/2020 1:25:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DBI9128
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006281
51851

26/01/2020 2:39:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : CGE3462
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006207
57380

26/01/2020 7:07:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 10 de março de 2020 Página 35 de 35Ano III | Edição nº 322

Placa : GZO7751
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006208
52311

26/01/2020 1:28:00 PM

Atirar do veículo objetos ou substâncias
Valor : $130,16

Placa : GRJ7242
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006209
51851

26/01/2020 3:02:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : GRJ7242
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006211
58431

26/01/2020 3:02:00 PM

Deixar de indicar c/ antec, med gesto de braço/luz indicadora, início da marcha
Valor : $195,23

Placa : EPT6375
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005078
55500

27/01/2020 10:18:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : NYD0398
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005076
55680

27/01/2020 9:55:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários de estacionamento e parada proibida pela sinalização

(placa - Proibido Parar e Estacionar).

Valor : $195,23

Placa : CCN0988
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005079
54010

27/01/2020 2:24:00 PM

Estacionar o veículo afastado da guia da calçada (meio-fio) a mais de um metro.
Valor : $195,23


	PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral
	Notificações
	Notificação de Penalidade de Trânsito

		2020-03-10T08:34:21-0300
	Publicação Oficial do Município




